



ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ PARLAMENTO EUROPEO EVROPSKÝ PARLAMENT EUROPA-PARLAMENTET
EUROPÄISCHES PARLAMENT EUROOPA PARLAMENT ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ EUROPEAN PARLIAMENT
PARLEMENT EUROPÉEN PARLAIMINT NA HEORPA PARLAMENTO EUROPEO EIROPAS PARLAMENTS
EUROPOS PARLAMENTAS EURÓPAI PARLAMENT IL-PARLAMENT EWROPEW EUROPEES PARLEMENT
PARLAMENT EUROPEJSKI PARLAMENTO EUROPEU PARLAMENTUL EUROPEAN
EURÓPSKY PARLAMENT EVROPSKI PARLAMENT EUROOPAN PARLAMENTTI EUROPAPARLAMENTET

Der Präsident

201522 17.04.2013

Hr. Mogens Lykketoft
Formand for Folketinget
Folketinget
Christiansborg
1240 KØBENHAVN
Kære formand, kære kollega

**MODTAGET
LEDELSESSEKRETARIATET**

Dato 22/4-2013 Kl.

Kære formand, kære kollega

Den 28.-30. januar 2013 afholdt Europa-Parlamentet for første gang en europæisk parlamentarisk uge om det europæiske semester for samordning af de økonomiske politikker i Bruxelles. Dette arrangement, der byggede på sidste års interparlamentariske møde om semestret, var den første anledning til at iværksætte en samlet tilgang til det nye europæiske semester under deltagelse af repræsentanter fra næsten samtlige nationale parlamenter i Unionen og medlemmer af Europa-Parlamentet.

Arrangementet omfattede møder i de politiske grupper, emnespecifikke debatter i relevante specialiserede komiteer (økonomiske og monetære anliggender, beskæftigelse og sociale anliggender samt budget) og åbnings- og afslutningsmøder i plenum.

Det var en stor ære for Europa-Parlamentet at kunne byde næsten 100 medlemmer fra 26 nationale parlamenter velkommen til arrangementet. Det udsædvanligt store fremmøde og det høje deltagelsesniveau blandt Europa-Parlamentets medlemmer viser, at både Europa-Parlamentets og de nationale parlamenters medlemmer har behov for at søge måder til at øge deres inddragelse i den etablerede økonomiske styringsproces på et tidspunkt, hvor der i stadig højere grad er ved at opstå en fornemmelse af demokratisk underskud, særlig på dette område.

Debatterne gav deltagerne lejlighed til på yderst konstruktiv vis og med reel samarbejdsvilje at drøfte semestrets forskellige prioriteter og politikker og til at drage udbytte af hinandens erfaringer med hensyn til forbedring og gennemførelse af dem. Dette styrker det europæiske semesters demokratiske dimension, både nationalt og på EU-niveau. Den europæiske parlamentariske uge tjente dermed også til at øge bevidstheden om den tiltagende EU-dimension i udformningen af europæiske politikker i Unionen.

Vedlagt fremsendes et referat af arrangementet. Jeg vil være Dem taknemmelig, hvis De vil videresende det til Deres parlaments relevante udvalg og de parlamentsmedlemmer, der deltog i arrangementet. Med henblik på næste års europæiske parlamentariske uge ville det glæde mig at modtage eventuelle kommentarer og/eller forslag fra Dem eller Deres kolleger. Opmærksomheden henledes på, at alle mødedokumenter fra den europæiske parlamentariske uge samt videooptagelser fra møderne kan findes på <http://www.europarl.europa.eu/week2013>.

Jeg håber, De er enig med mig i, at den europæiske parlamentariske uge var en nødvendig og væsentlig begyndelse på et mere regelmæssigt samarbejde, der skal sikre og styrke den demokratiske legitimitet i hele Den Europæiske Union. Jeg ser frem til at fortsætte dette vigtige arbejde sammen med Dem.

Med venlig hilsen



Martin Schulz